
令和 3年（2021年）5月 24日  

 

 全日制保護者・生徒 各位 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

   分散登校の実施に伴う対応について（お知らせ） 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 先にお知らせしました分散登校の実施に伴い、学習や学校行事について次のとおり対応します

ので、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。 

                                          記 

1 学習課題について 

(1) 分散登校及び短縮授業の実施により、不足する学習内容を補うために、登校時の課題提示

に加え、Google Classroomで課題を配信する場合があります。（必要に応じて各教科から指示

します）。登校しない日は課題に取り組むよう家庭でもご指導ください。 

 (2) 学習内容の振り返りや自宅での学習の取組内容について、Google Classroom で集約する場

合があります。（既に紙媒体による学習計画を提示し、指示している学年もあります）学習内

容への質問等は、登校時に対応します。 

 

2 オンライン学習について 

   臨時休校や学年・学級閉鎖に備え、学校やご家庭のインターネット環境を確認するため、

次のとおりライブ配信を行います。 

実施日 5/26（水） 5/27（木） 

時間割 5/25（火）の授業内容 5/24（月）の授業内容 

視聴するグループ グループ② グループ① 

(1) ライブ配信は朝の SHR開始（8:30）から帰りの SHR終了（14:15）までです。 

(2) 視聴生徒の出席確認はしませんが、8:30には接続できるかどうかを確認してください。 

(3) 固定カメラにより、生徒の HR 教室で実施している授業について、教科担任の音声及び板

書や投影スライドの一部が見える形での配信となります。なお、機材の台数等により、HR教

室以外で実施する授業（芸術、体育、展開授業）の配信や、板書事項等のすべての投影はで

きませんので、ご了承ください。 

(4) 今回のライブ配信は、配信時の校内体制及び機材の性能に加え、ご家庭での受信状況（受

信に使用する端末の種類、Wi-Fi環境の有無や契約容量による制約の有無など）を確認するこ

とを目的としています。受信状況について、Google Classroomで配信するフォームにより、受

信した当日中に必ず回答してください。 

(5) 接続状況等が確認できましたらすべての授業を視聴する必要はありません。ライブ配信す

る授業は、各グループとも登校時に実施した授業ですので、復習等で活用してください。 

 

3 考査日程変更に伴う行事予定の変更について 

 (1) 土曜講習は、6/12、6/19、6/26の 3回で実施します。（6/5の予定を 6/26に変更） 

(2) 3学年の校内模試は、6/21（月）及び 22（火）に実施します。（6/15・火、16・水から変更） 

 (3) 3学年の模試（進研共通テスト模試）は、6/13（日）に実施します。（6/6・日から変更） 

 

                                                     本件に係る連絡先  

                                                     全日制 011-736-3191（副校長） 


